INSTITUTO DE PENSIONES EL ESTADO DE JALISCO

O Estado de Cambios en la Situacién Financiera @
@ [ !mpﬁEo\JdeAklr;ion“ Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
\ ’ del Estado de Jalisco (cifras en Pesos) qﬁ;—!scp
Origen Aplicacion
ACTIVO 2,209,614,557.30 824,227,095.28
ACTIVO CIRCULANTE 1,963,149,118.45 35,746,317.48
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 15,996,508.41
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,962,620,937.13 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00
INVENTARIOS 0.00 19,745,809.07,
ALMACENES 528,181.32 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 246,465,438.85 788,480,777.80
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 403,672,434.05
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 125,533,443.08 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 334,335,403.73
BIENES MUEBLES 0.00 50,472,940.02
ACTIVOS INTANGIBLES 4,245.75 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 120,927,750.02 0.00]
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

5,354,729,273.59
19,412,892.83
17,147,435.09
0.00

0.00

0.00

744,842.67
1,520,615.07
0.00

0.00

5,335,316,380.76
88,685.26

0.00

0.00

0.00
145,130,043.17
5,190,097,652.33

2,574,860,153.57
2,574,860,153.57
2,448,849,980.35
0.00
126,010,173.22

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

236,271,658.43
236,271,658.43
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
236,271,658.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,078,705,230.75
0.00
0.00
0.00
0.00

9,078,705,230.75
3,246,477,652.44
5,832,227,578.31
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estado

@ g C.P.C. Juan Partida Morales

Director General de IPEJAL






